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Investitionen Stand 3. Änderungsliste
Etat 2010/ 2011

Planungsstelle Bezeichnung FB Ansatz VE Planung VE Planung Planung Planung
2010 2010 2011 2011 2012 2013 2014

Investitionen

01.01.07/0001.783100 Erwerb von Vermögensgegenständen > 410 € 1 7.850 0 7.850 7.850 7.850 7.850
01.01.07/0133.783200 Erwerb von Vermögensgegenständen < 410 € 1 2.400 0 2.400 2.400 2.400 2.400
01.01.07/0152.783100 Beschaffung von Fahrzeugen 1 0 0 0 0 0 0
01.01.08/0006.783100 Beschaffung von Hardware                                1 118.100 0 145.100 135.100 135.100 135.100
01.01.08/0020.783120 Software und Lizenzen (immaterielle Vermögensgegenstände über 410 €) 1 115.000 0 115.000 44.000 44.000 44.000
01.01.08/0133.783200 Erwerb von Vermögensgegenständen < 410 € 1 0 0 0 0 0 0
01.01.08/0134.783220 Lizenzkosten ( Immaterielle Vermögensgegenständen unter 410 €) 1 1.050 0 1.050 1.050 1.050 1.050
01.01.08/0139.783220 Behindertenger. Arbeitsplatzausst. immaterielle VG < 410 € 1 500 0 500 500 500 500
01.01.08/0205.783100 Beschaffung von Hardware (TBS)                              1 11.950 0 0 0 0 0
01.01.09/0001.783100 Erwerb von Vermögensgegenständen > 410 € 1 0 0 2.000 0 0 0
01.01.09/0147.783200 behindertenger. Ausstattung von Arbeitsplätzen (Anschaffung GWG) 1 1.000 0 1.000 1.000 1.000 1.000
01.01.12/0103.782100 Erwerb von sonstigem Strassenland                                           IM 5.000 0 5.000 5.000 5.000 5.000
01.01.12/0121.782100 Erwerb verschiedener Grundstücke                                            IM 2.500 0 2.500 2.500 2.500 2.500
01.01.12/0153.785200 Bau von Erschließungsanlagen IM 0 0 0 0 0 0
01.01.13/0001.783100 Erwerb von Vermögensgegenständen > 410 € IM 14.000 0 14.000 14.000 14.000 14.000
01.01.13/0002.785110 Sonstige Hochbauinvestitionen  VG I                                             IM 7.850 0 62.700 173.800 0 0
01.01.13/0004.785110 Hochbauinvestitionen Verwaltungsgebäude III                                 IM 0 0 0 0 0 0
01.01.13/0007.785120 An TBS für Planung/Bauleitung Hochbau IM 0 0 0 0 0 0
01.01.13/0016.785110 Sicherungsmaßnahmen IT-Bereich IM 20.700 0 0 0 0 0
01.01.13/0017.785110 Erneuerung/Einbau von Blitzschutz- und Erdungsanlagen IM 20.000 0 0 0 0 0
01.01.13/0034.785110 Hochbauinvestitionen  (Brandschutz) GS Nordstadt IM 2.700 0 2.700 0 0 0
01.01.13/0035.785110 Hochbauinvestitionen  (Brandschutz) GS Möllenkotten IM 3.600 0 3.600 0 0 0
01.01.13/0036.785110 Hochbauinvestitionen  (Brandschutz) GS Westfalendamm IM 1.800 0 1.800 0 0 0
01.01.13/0038.785110 Hochbauinvestitionen  (Brandschutz) GS Engelbertstr. IM 2.900 0 2.900 0 0 0
01.01.13/0039.785110 Weitere Hochbauinvestitionen GS Nordstadt IM 14.500 0 20.500 0 0 0
01.01.13/0040.785110 Weitere Hochbauinvestitionen GS Möllenkotten IM 17.400 0 0 0 0 0
01.01.13/0042.785110 Weitere Hochbauinvestitionen GS Südstr. IM 16.300 0 0 0 0 0
01.01.13/0043.785110 Weitere Hochbauinvestitionen GS Engelbertstr. IM 21.200 0 0 0 0 0
01.01.13/0047.785110 Hochbauinvestitionen (Brandschutz) Realschule IM 0 0 0 0 0 0
01.01.13/0049.785110 Hochbauinvestitionen (Brandschutz) HS Ost                                       IM 116.800 0 0 116.800 0 0
01.01.13/0050.785110 Hochbauinvestitionen (Brandschutz)  HS West                                     IM 12.500 0 0 12.500 0 0
01.01.13/0051.785110 Weitere Hochbauinvestitionen HS Ost IM 43.000 0 0 0 0 0
01.01.13/0052.785110 Weitere Hochbauinvestitionen HS West IM 29.200 0 127.850 230.000 0 0
01.01.13/0057.785110 Weitere Hochbauinvestitionen Realschule IM 0 0 126.000 0 0 0
01.01.13/0062.785110 Hochbauinvestitionen (Brandschutz) Märkisches Gymnasium                         IM 118.900 0 0 99.800 0 0
01.01.13/0063.785110 Weitere Hochbauinvestitionen Märkisches Gymnasium IM 0 0 100.000 72.900 72.900 0 0
01.01.13/0066.785110 Hochbauinvestitionen (Brandschutz) Förderschule                                 IM 4.900 0 0 0 0 0
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Planungsstelle Bezeichnung FB Ansatz VE Planung VE Planung Planung Planung
2010 2010 2011 2011 2012 2013 2014

01.01.13/0080.785110 Hochbauinvestitionen Jugendzentrum                                              IM 0 0 0 0 86.500 50.000
01.01.13/0091.785310 Erneuerung der Flutlichtanlage Sportplatz Rennbahn IM 0 0 0 0 0 0
01.01.13/0092.785110 Hochbauinvestitionen Bäder                                                   IM 37.700 0 0 0 0 0
01.01.13/0119.785110 Hochbauinvestitionen Wohn - und Geschäftsgrundstücke                            IM 0 0 0 0 0 0
01.01.13/0133.783200 Erwerb von Vermögensgegenständen < 410 € IM 12.700 0 12.100 12.700 12.100 12.700
01.01.13/0154.785110 An TBS, Auszahlungen für Hochbaumaßnahmen (Mensa Realschule) IM 30.000 0 0 0 0 0
01.01.13/0155.785110 An TBS, Auszahlungen für Hochbaumaßnahmen (Mensa Gymnasium) IM 458.600 0 0 0 0 0
01.01.13/0166.785110 Hochbauinvestitionen (Brandschutz) Kita Mühlenweg IM 0 0 0 0 0 0
01.01.13/0167.785110 Hochbauinvestitionen (Brandschutz) Jugendzentrum IM 0 0 0 0 0 0
01.01.13/0170.785100 KII Energetische Sanierung Grundschule Engelbertstraße IM 19.850 0 0 0 0 0
01.01.13/0084.785110 Hochbauinvestitionen Kita Mühlenweg (Anbau) IM 119.000 0 0 0 0 0
01.01.14/0014.783100 Erwerb von Vermögensgegenständen > 410 € 2 2.000 0 0 6.000 6.000 6.000
02.01.07/0001.783100 Erwerb von Vermögensgegenständen > 410 € 1 0 0 0 0 0 0
02.01.08/0001.783100 Erwerb von Vermögensgegenständen > 410 € 6 30.000 0 30.000 30.000 30.000 30.000
02.01.08/0015.781200 Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen an Gemeinden (GV) 6 0 0 120.500 110.000 0 0
02.01.08/0019.783100 Beschaffung von weiteren Fahrzeugen Feuerwehr 6 6.700 253.300 253.300 0 350.000 570.000
02.01.09/0001.783100 Erwerb von Vermögensgegenständen > 410 € 6 2.600 0 2.600 2.600 2.600 2.600
02.01.10/0001.783100 Erwerb von Vermögensgegenständen > 410 € 6 1.000 0 1.000 1.000 1.000 1.000
03.01.01/0026.783100 Schulausstattung 2 4.000 0 4.000 4.000 4.000 4.000
03.01.01/0028.783100 Turnhallenausstattung                                                     2 1.150 0 1.300 1.300 1.300 1.300
03.01.01/0148.783200 Erwerb von Vermögensgegenständen < 410 € 2 700 0 700 700 700 700
03.01.02/0026.783100 Schulausstattung 2 4.000 0 4.000 4.000 4.000 4.000
03.01.02/0028.783100 Turnhallenausstattung                                                     2 1.150 0 1.300 1.300 1.300 1.300
03.01.02/0148.783200 Erwerb von Vermögensgegenständen < 410 € 2 600 0 600 600 600 600
03.01.03/0026.783100 Schulausstattung 2 4.000 0 4.000 4.000 4.000 4.000
03.01.03/0028.783100 Turnhallenausstattung                                                     2 1.150 0 1.300 1.300 1.300 1.300
03.01.03/0148.783200 Erwerb von Vermögensgegenständen < 410 € 2 500 0 500 500 500 500
03.01.04/0026.783100 Schulausstattung 2 4.000 0 4.000 4.000 4.000 4.000
03.01.04/0148.783200 Erwerb von Vermögensgegenständen < 410 € 2 550 0 550 550 550 550
03.01.05/0026.783100 Schulausstattung 2 4.000 0 4.000 4.000 4.000 4.000
03.01.05/0028.783100 Turnhallenausstattung                                                     2 1.150 0 1.300 1.300 1.300 1.300
03.01.05/0148.783200 Erwerb von Vermögensgegenständen < 410 € 2 800 0 800 800 800 800
03.02.03/0030.783100 Erwerb von Vermögensgegenständen > 410 € 2 0 0 1.000 1.000 1.000 1.000
03.02.04/0030.783100 Erwerb von Vermögensgegenständen > 410 € 2 0 0 1.000 1.000 1.000 1.000
03.02.05/0030.783100 Erwerb von Vermögensgegenständen > 410 € 2 0 0 1.000 1.000 1.000 1.000
03.03.02/0045.783100 Schulausstattung 2 11.700 0 11.700 11.700 11.700 11.700
03.03.02/0045.783100 Schulausstattung Physikausstattung Gustav-Heinemann Schule 2 0 0 70.000 0 0 0
03.03.02/0046.783100 Turnhallenausstattung 2 2.900 0 3.100 3.100 3.100 3.100
03.03.02/0148.783200 Erwerb von Vermögensgegenständen < 410 € 2 2.550 0 2.550 2.550 2.550 2.550
03.04.01/0053.783100 Schulausstattung Realschule                                                     2 13.350 0 13.350 13.350 13.350 13.350
03.04.01/0054.783100 Turnhallenausstattung Realschule                                                2 1.250 0 1.550 1.550 1.550 1.550
03.04.01/0148.783200 Erwerb von Vermögensgegenständen < 410 € 2 4.000 0 4.000 4.000 4.000 4.000
03.04.01/0154.783100 Ausstattungsgegenstände Mensa Realschule 2 78.500 0 0 0 0 0
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03.05.01/0059.783100 Schulausstattung Märkisches Gymnasium                                           2 6.000 0 77.000 31.000 31.000 31.000
03.05.01/0060.783100 Turnhallenausstattung  Märkisches Gymnasium                                     2 1.250 0 1.550 1.550 1.550 1.550
03.05.01/0148.783200 Erwerb von Vermögensgegenständen < 410 € 2 6.250 0 6.250 6.250 6.250 6.250
03.05.01/0155.783100 Ausstattungsgegenstände Mensa Gymnasium 2 187.000 0 0 0 0 0
03.06.01/0064.783100 Schulausstattung  Förderschule                                                  2 4.600 0 15.000 4.600 4.600 4.600
03.06.01/0148.783200 Erwerb von Vermögensgegenständen < 410 € 2 500 0 500 500 500 500
03.07.02/0133.783200 Erwerb von Vermögensgegenständen < 410 € 2 150 0 150 150 150 150
04.01.01/0133.783200 Erwerb von Vermögensgegenständen < 410 € 2 400 0 400 400 400 400
04.01.02/0001.783100 Erwerb von Vermögensgegenständen > 410 € 2 2.500 0 2.500 2.500 2.500 2.500
04.01.02/0068.783100 Erwerb von Sammlungsgegenständen 2 750 0 750 750 750 750
04.01.02/0133.783200 Erwerb von Vermögensgegenständen < 410 € 2 1.000 0 1.000 1.000 1.000 1.000
04.01.03/0133.783200 Erwerb von Vermögensgegenständen < 410 € 2 900 0 900 900 900 900
04.01.03/0001.783100 Erwerb von Vermögensgegenständen > 410 € 2 0 0 3.000 3.000 3.000 3.000
04.01.05/0070.783100 Erwerb von Vermögensgegenständen > 410 € 2 0 0 0 0 0 0
04.01.05/0141.783200 Sonstiger Büchereibedarf (Anschaffung GWG) 2 250 0 250 250 250 250
06.01.01/0001.783100 Erwerb von Vermögensgegenständen > 410 € 4 5.000 0 5.000 5.000 5.000 5.000
06.01.01/0083.783110 Ersatz von Außenspielgeräten an Kindertagesstätten                        4 0 0 2.500 2.500 2.500 2.500
06.01.01/0133.783200 Erwerb von Vermögensgegenständen < 410 € 4 600 0 600 600 600 600
06.01.02/0001.783100 Erwerb von Vermögensgegenständen > 410 € 4 17.700 0 10.000 10.000 10.000 10.000
06.01.02/0083.783110 Ersatz von Außenspielgeräten an Kindertagesstätten                        4 4.000 0 5.000 5.000 5.000 5.000
06.01.02/0133.783200 Erwerb von Vermögensgegenständen < 410 € 4 3.700 0 3.500 3.500 3.500 3.500
06.02.01/0001.783100 Erwerb von Vermögensgegenständen > 410 € 4 3.000 0 5.150 4.100 1.700 3.200
06.02.01/0133.783200 Erwerb von Vermögensgegenständen < 410 € 4 3.000 0 3.100 3.100 3.100 3.100
06.02.02/0133.783200 Erwerb von Vermögensgegenständen < 410 € 4 450 0 450 450 450 450
06.02.03/0011.785210 Neubau Bolzplatz Lothringer Straße 4 0 0 0 0 150.000 0
06.02.03/0079.783110 Beschaffung von Spielplatzgeräten und -bänken                               4 12.350 0 15.350 15.350 15.350 15.350
06.02.03/0081.785210 Sanierung von Kinderspielplätzen                                            4 0 0 110.000 110.000 110.000 110.000
06.02.03/0173.785210 An TBS, Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen KII Spielplatzerneuerung Martfeld 4 200.000 0 0 0 0 0
06.03.07/0133.783200 Erwerb von Vermögensgegenständen < 410 € 4 200 0 200 200 200 200
08.01.02/0001.783100 Erwerb von Vermögensgegenständen > 410 € 2 7.200 0 0 0 0 0
08.01.02/0148.783200 Erwerb von Vermögensgegenständen < 410 € 2 400 0 400 400 400 400
08.01.03/0001.783100 Erwerb von Vermögensgegenständen > 410 € 2 3.900 0 12.000 4.000 1.000 1.000
08.01.03/0133.783200 Erwerb von Vermögensgegenständen < 410 € 2 1.000 0 1.000 2.000 2.000 2.000
09.02.02/0096.785210 Verwendung von Ausgleichszahlungen nach § 1a Baugesetzbuch 5 1.000 0 1.000 1.000 1.000 1.000
12.01.01/0005.785210 Endausbau der Luisenstraße 6 0 0 0 0 128.000 0
12.01.01/0008.785210 Bau Lärmschutzwand Sternenburgstr. 6 0 0 0 0 0 10.000
12.01.01/0009.785210 Endausbau Ehrenberger Straße 6 0 0 225.000 170.000 0 0
12.01.01/0010.785210 Endausbau Göckinghofstraße 6 0 0 0 0 0 0
12.01.01/0055.785210 Neue Anlagen Märkische Straße 6 9.500 0 0 0 0 0
12.01.01/0061.785210 Neue Anlagen Ottostraße 6 0 0 0 0 0 0
12.01.01/0067.785210 Neue Anlagen Ruhrstraße 6 0 0 0 0 0 0
12.01.01/0106.785200 Erstellung von Bestandplänen für auszubauende Straßen                       6 0 0 5.000 0 5.000 0
12.01.01/0143.785220 An TBS für Planung/Bauleitung (Straßenbeleuchtung) 6 13.450 0 13.450 13.450 13.450 13.450
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12.01.01/0144.785220 An TBS für Planung/Bauleitung Straßenbau 6 40.850 0 0 40.850 40.850 40.850
12.01.01/0149.785210 An TBS, Ausbau der Möllenkotter Str.einschl. Gehweg (Teilstück) 6 0 0 0 0 0 124.000 0
12.01.01/0156.785210 An TBS, Erneuerung Stützwand Ehrenberger Str. 6 0 0 0 0 0 0
12.01.01/0157.785210 An TBS,Erneuerung Stützwand Hattinger Str. 6 0 0 0 0 0 0
12.01.01/0158.785210 An TBS, Neue Anlagen Brambecke 6 0 0 0 0 0 0
12.01.01/0159.785210 An TBS, Neue Anlagen Metzerstr. 6 0 0 0 0 0 0
12.01.01/0160.785210 An TBS, Erneuerung Straßenbeleuchtungsanlagen (Folgejahre) 6 0 0 45.000 45.000 45.000 45.000
12.01.01/0161.785210 An TBS, Absperrpfosten Wochenmarkt 6 0 0 0 0 0 0
12.01.01/0162.785210 An TBS, Fahrbahndeckenerneuerung Wiedenhaufe 6 0 0 0 0 210.000 0
12.01.01/0164.785210 An TBS, Straßenverbreiterung Prinzenstraße 6 0 0 0 0 0 0
12.01.01/0165.785210  Fahrnbahnerweiterung Saarstraße 6 0 0 240.000 0 0 0
12.01.01/0202.785210 An TBS, neue Anlagen Grafweg 6 5.200 0 0 0 0 0
12.01.01/0203.785210 An TBS, neue Anlagen Döinghauser Straße 6 20.600 0 0 0 0 0
12.01.04/0114.785210 Verwendung Mittel Stellplatzablöseverträge 6 5.850 0 5.850 5.850 5.850 5.850
13.01.01/0094.783110 Beschaffung von Bänken                                                      IM 0 0 5.000 5.000 5.000 5.000
13.01.02/0025.785210 Übernahme Bachwasserleitungen 6 0 0 180.000 0 0 0

Summe Investitionen 2.166.250 253.300 2.305.350 72.900 1.649.300 1.711.000 1.289.600

Summe Investitionen gesamt 2.166.250 253.300 2.305.350 72.900 1.649.300 1.711.000 1.289.600

Deckungsmittel 2.010 VE 2.011 2.012 2.013 2.014
01.01.08/0139.681200 Investitionszuw. v. Gemeinden behindertengerechte APL Ausstattung immat. Vermöge 1 500 0 500 500 500 500
01.01.08/0205.681500 Von TBS für Beschaffung von Hardware (TBS)                              1 11.950 0 0 0 0 0
01.01.12/0120.682100 Erlös aus der Veräußerung von Grundstücken  (unbebaut)                          IM 0 0 1.050.000 1.050.000 1.050.000 0
01.01.13/0017.681700 Von privaten Unternehmen,  Zuschuss für den Einbau von Blitzschutzanlagen IM 0 0 0 0 0 0
01.01.13/0154.681100 Investitionszuwendungen vom Land (Mensa Realschule) IM 50.000 0 0 0 0 0
01.01.13/0155.681100 Investitionszuwendungen vom Land (Mensa Gymnasium) IM 50.000 0 0 0 0 0
01.01.13/0170.681100  Land KII Energetische Sanierung GS Engelbert ( Wärmedämmung ) IM 19.850 0 0 0 0 0
01.01.13/0084.681100 Vom Land; Zuschuss für  Kita Mühlenweg (Anbau) IM 107.100 0 0 0 0 0
01.01.14/0014.681200 Investitionszuwendungen von Gemeinden (GV) 2 600 0 0 1.800 1.800 1.800
02.01.08/0019.681100 Vom Land,Feuerschutzpauschale 6 41.800 0 41.800 41.800 41.800 41.800
04.01.02/0068.681100 Vom Landschaftsverband, Zuschuss f. Ausstattungsgegenstände 2 750 0 750 750 750 750
04.01.05/0070.681100 Vom Land, Zuschuss für Ausstattungsgegenstände Bücherei 2 0 0 0 0 0 0
06.02.03/0173.681100 Investitionszuwendungen vom Land KII Spielplatzerneuerung Martfeld 4 200.000 0 0 0 0 0
06.02.01/0013.681701 Investitionszuwendungen von privaten Unternehmen - Spenden 4 0 0 0 0 0 0
09.02.02/0096.688100 Ausgleichszahlungen nach § 1a Baugesetzbuch 5 1.000 0 1.000 1.000 1.000 1.000
12.01.01/0116.688100 Erschließungsbeiträge und KAG Beiträge 6 49.000 0 275.000 13.000 0 0
12.01.04/0114.688100 Einnahmen aus Stellplatzablöseverträgen 6 5.850 0 5.850 5.850 5.850 5.850
16.01.01/0122.681100 Vom Land, allgemeine Investitionspauschale                                  3 528.050 0 528.050 528.050 528.050 528.050
16.01.01/0123.681100 Vom Land, pauschale Zuweisung für Schulen                                   3 633.350 0 662.000 252.750 252.750 252.750
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16.01.01/0124.681100 Vom Land, pausch.Zuweisungen f.Investitionen im Sportbereich 3 17.200 0 17.200 17.200 17.200 17.200

Summe Deckungsmittel 1.717.000 2.582.150 1.912.700 1.899.700 849.700

Saldo Kreditbedarf 449.250 -276.800 -263.400 -188.700 439.900
Grundstückserlöse zur Schuldentilgung 0 1.050.000 1.050.000 1.050.000 0
Deckungsmittel (ohne Grundstückserlöse) 1.717.000 1.532.150 862.700 849.700 849.700
Kreditbedarf 449.250 773.200 786.600 861.300 439.900
möglicher Kreditrahmen

im Haushaltsplan veranschlagte Tilgung netto: 1.223.000 1.251.500 1.280.000 1.312.000 1.312.000
davon 2/3 815.350 834.350 853.350 874.700 874.700

Unterschreitung 366.100 61.150 66.750 13.400 434.800

nachrichtlich Aufteilung Schulpauschale

16.01.01.413101 Schulpauschale 40.000,00 €    11.350,00 €    420.600,00 €  420.600,00 €  420.600,00 €  
16.01.01/0123.681100 Vom Land, pauschale Zuweisung für Schulen 633.350,00 €  662.000,00 €  252.750,00 €  252.750,00 €  252.750,00 €  

gesamt 673.350,00 €  673.350,00 €  673.350,00 €  673.350,00 €  673.350,00 €  

nachrichtlich Aufteilung Sportpauschale

16.01.01.413102 Sportpauschale 62.000,00 €    62.000,00 €    62.000,00 €    62.000,00 €    62.000,00 €    
16.01.01/0124.681100 Vom Land, pauschale Zuweisungen für Investitionen im Sportbereich 17.200,00 €    17.200,00 €    17.200,00 €    17.200,00 €    17.200,00 €    

gesamt 79.200,00 €    79.200,00 €    79.200,00 €    79.200,00 €    79.200,00 €    

nicht erfasst
12.01.01....  An TBS, Kostenerstattung Straßenoberflächenetwässerungsanteil 6 124.000 70.000 50.000 40.000
12.01.01... An TBS, neue Anlagen Falkenweg, Meisenweg, Scharnwacht 6 18.600
12.01.01... An TBS, neue Anlagen Ehrenberger Straße (Teilstück) 6 24.000 24.000
01.01.08/0006.783100 Beschaffung von Hardware                                1 27.000
01.01.08/0020.783120 Software und Lizenzen (immaterielle Vermögensgegenstände über 410 €) 1 10.000
04.01.03/0001.783100 Erwerb von Vermögensgegenständen > 410 € 2 3.000
13.01.01/0094.783110 Beschaffung von Bänken                                                      IM 13.500
02.01.03... Beschaffung Geschwindigkeitsmessgerät 6 4.000
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Entwurf Prioritätenliste 2010 1 14.04.2010

Investitionen Einzelzuordnung Deckungsmittel 2010
Stand 3. Änderungsliste

Planungsstelle Bezeichnung FB Ansatz spezielle IP Schul- Sport- Feuer- Kredite
2010 Deckung pauschale pauschale schutzpauschale

Investitionen Fortsetzungsmaßnahmen

01.01.08/0020.783120 Software und Lizenzen (immaterielle Vermögensgegenstände über 410 €) 1 25.000 25.000
01.01.13/0016.785110 Sicherungsmaßnahmen IT-Bereich IM 20.700 20.700 0
01.01.13/0002.785110 Sonstige Hochbauinvestitionen  VG I                                             IM 7.850 7.850
01.01.13/0154.785110 An TBS, Auszahlungen für Hochbaumaßnahmen (Mensa Realschule) IM 30.000 30.000 0
03.04.01/0154.783100 Ausstattungsgegenstände Mensa Realschule 2 78.500 20.000 58.500
01.01.13/0155.785110 An TBS, Auszahlungen für Hochbaumaßnahmen (Mensa Gymnasium) IM 458.600 50.000 62.150 346.450
03.05.01/0155.783100 Ausstattungsgegenstände Mensa Gymnasium 2 187.000 3.600 183.400
02.01.08/0015.781200 Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen an Gemeinden (GV) 6 0 0 0

Aufrechterhaltung Dienstbetrieb/Verkehrssicherheit
08.01.02/0001.783100 Erwerb von Vermögensgegenständen > 410 € 2 7.200 7.200 0
01.01.07/0001.783100 Erwerb von Vermögensgegenständen > 410 € 1 7.850 7.850
01.01.07/0133.783200 Erwerb von Vermögensgegenständen < 410 € 1 2.400 2.400
01.01.08/0006.783100 Beschaffung von Hardware                                1 118.100 73.100 45.000
01.01.08/0020.783120 Software und Lizenzen (immaterielle Vermögensgegenstände über 410 €) 1 90.000 90.000
01.01.13/0001.783100 Erwerb von Vermögensgegenständen > 410 € IM 14.000 14.000
01.01.13/0133.783200 Erwerb von Vermögensgegenständen < 410 € IM 12.700 12.700
03.01.01/0028.783100 Turnhallenausstattung                                                     2 1.150 1.150
03.01.02/0028.783100 Turnhallenausstattung                                                     2 1.150 1.150
03.01.03/0028.783100 Turnhallenausstattung                                                     2 1.150 1.150
03.01.05/0028.783100 Turnhallenausstattung                                                     2 1.150 1.150
03.03.02/0046.783100 Turnhallenausstattung 2 2.900 2.900
03.04.01/0054.783100 Turnhallenausstattung Realschule                                                2 1.250 1.250
03.05.01/0060.783100 Turnhallenausstattung  Märkisches Gymnasium                                     2 1.250 1.250
12.01.01/0202.785210 An TBS, neue Anlagen Grafweg 6 5.200 5.200
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12.01.01/0203.785210 An TBS, neue Anlagen Döinghauser Straße 6 20.600 20.600
06.01.01/0001.783100 Erwerb von Vermögensgegenständen > 410 € 4 5.000 5.000
06.01.01/0083.783110 Ersatz von Außenspielgeräten an Kindertagesstätten                        4 0 0
06.01.01/0133.783200 Erwerb von Vermögensgegenständen < 410 € 4 600 600
06.01.02/0001.783100 Erwerb von Vermögensgegenständen > 410 € 4 17.700 17.700
06.01.02/0083.783110 Ersatz von Außenspielgeräten an Kindertagesstätten                        4 4.000 4.000
06.01.02/0133.783200 Erwerb von Vermögensgegenständen < 410 € 4 3.700 3.700
06.02.01/0001.783100 Erwerb von Vermögensgegenständen > 410 € 4 3.000 3.000
06.02.01/0133.783200 Erwerb von Vermögensgegenständen < 410 € 4 3.000 3.000
06.02.02/0133.783200 Erwerb von Vermögensgegenständen < 410 € 4 450 450
06.02.03/0079.783110 Beschaffung von Spielplatzgeräten und -bänken                               4 12.350 12.350
06.02.03/0081.785210 Sanierung von Kinderspielplätzen                                            4 0 0
06.03.07/0133.783200 Erwerb von Vermögensgegenständen < 410 € 4 200 200
12.01.01/0055.785210 Neue Anlagen Märkische Straße 6 9.500 9.500
01.01.08/0139.783220 Behindertenger. Arbeitsplatzausst. immaterielle VG < 410 € 1 500 500
01.01.09/0147.783200 behindertenger. Ausstattung von Arbeitsplätzen (Anschaffung GWG) 1 1.000 1.000
01.01.08/0133.783200 Erwerb von Vermögensgegenständen < 410 € 1 0 0
01.01.08/0134.783220 Lizenzkosten ( Immaterielle Vermögensgegenständen unter 410 €) 1 1.050 1.050
01.01.13/0034.785110 Hochbauinvestitionen  (Brandschutz) GS Nordstadt IM 2.700 2.700
01.01.13/0035.785110 Hochbauinvestitionen  (Brandschutz) GS Möllenkotten IM 3.600 3.600
01.01.13/0036.785110 Hochbauinvestitionen  (Brandschutz) GS Westfalendamm IM 1.800 1.800
01.01.13/0038.785110 Hochbauinvestitionen  (Brandschutz) GS Engelbertstr. IM 2.900 2.900
01.01.13/0050.785110 Hochbauinvestitionen (Brandschutz)  HS West                                     IM 12.500 12.500
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Deckung aus speziellen Deckungsmitteln
12.01.04/0114.785210 Verwendung Mittel Stellplatzablöseverträge 6 5.850 5.850
02.01.08/0001.783100 Erwerb von Vermögensgegenständen > 410 € 6 30.000 30.000
09.02.02/0096.785210 Verwendung von Ausgleichszahlungen nach § 1a Baugesetzbuch 5 1.000 1.000
06.02.03/0173.785210 An TBS, Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen KII Spielplatzerneuerung Martfeld 4 200.000 200.000
01.01.13/.... Hochbauinvestitionen Kita Mühlenweg (Anbau) IM 119.000 107.100 11.900 0
01.01.13/0170.785100 KII Energetische Sanierung Grundschule Engelbertstraße IM 19.850 19.850
01.01.08/0205.783100 Beschaffung von Hardware (TBS)                              1 11.950 11.950 0

Sonstige Maßnahmen/Kreditfinanzierung
02.01.09/0001.783100 Erwerb von Vermögensgegenständen > 410 € 6 2.600 2.600
02.01.10/0001.783100 Erwerb von Vermögensgegenständen > 410 € 6 1.000 1.000
01.01.13/0049.785110 Hochbauinvestitionen (Brandschutz) HS Ost                                       IM 116.800 9.500 107.300
01.01.13/0062.785110 Hochbauinvestitionen (Brandschutz) Märkisches Gymnasium                         IM 118.900 48.750 70.150
01.01.13/0066.785110 Hochbauinvestitionen (Brandschutz) Förderschule                                 IM 4.900 4.900
12.01.01/0143.785220 An TBS für Planung/Bauleitung (Straßenbeleuchtung) 6 13.450 8.150 5.300
12.01.01/0144.785220 An TBS für Planung/Bauleitung Straßenbau 6 40.850 40.850 0
01.01.13/0017.785110 Erneuerung/Einbau von Blitzschutz- und Erdungsanlagen IM 20.000 20.000
03.01.01/0026.783100 Schulausstattung 2 4.000 4.000
03.01.01/0148.783200 Erwerb von Vermögensgegenständen < 410 € 2 700 700
03.01.02/0026.783100 Schulausstattung 2 4.000 4.000
03.01.02/0148.783200 Erwerb von Vermögensgegenständen < 410 € 2 600 600
03.01.03/0026.783100 Schulausstattung 2 4.000 4.000
03.01.03/0148.783200 Erwerb von Vermögensgegenständen < 410 € 2 500 500
03.01.04/0026.783100 Schulausstattung 2 4.000 4.000
03.01.04/0148.783200 Erwerb von Vermögensgegenständen < 410 € 2 550 550
03.01.05/0026.783100 Schulausstattung 2 4.000 4.000
03.01.05/0148.783200 Erwerb von Vermögensgegenständen < 410 € 2 800 800
03.02.03/0030.783100 Erwerb von Vermögensgegenständen > 410 € 2 0 0
03.02.04/0030.783100 Erwerb von Vermögensgegenständen > 410 € 2 0 0
03.02.05/0030.783100 Erwerb von Vermögensgegenständen > 410 € 2 0 0
03.03.02/0045.783100 Schulausstattung 2 11.700 11.700
03.03.02/0148.783200 Erwerb von Vermögensgegenständen < 410 € 2 2.550 2.550
03.04.01/0053.783100 Schulausstattung Realschule                                                     2 13.350 13.350
03.04.01/0148.783200 Erwerb von Vermögensgegenständen < 410 € 2 4.000 4.000
03.05.01/0059.783100 Schulausstattung Märkisches Gymnasium                                           2 6.000 6.000
03.05.01/0148.783200 Erwerb von Vermögensgegenständen < 410 € 2 6.250 6.250
03.06.01/0064.783100 Schulausstattung  Förderschule                                                  2 4.600 4.600
03.06.01/0148.783200 Erwerb von Vermögensgegenständen < 410 € 2 500 500
03.07.02/0133.783200 Erwerb von Vermögensgegenständen < 410 € 2 150 150
01.01.13/0052.785110 Weitere Hochbauinvestitionen HS West IM 29.200 29.200
01.01.13/0039.785110 Weitere Hochbauinvestitionen GS Nordstadt IM 14.500 14.500
01.01.13/0040.785110 Weitere Hochbauinvestitionen GS Möllenkotten IM 17.400 17.400
01.01.13/0042.785110 Weitere Hochbauinvestitionen GS Südstr. IM 16.300 16.300
01.01.13/0043.785110 Weitere Hochbauinvestitionen GS Engelbertstr. IM 21.200 21.200
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01.01.13/0051.785110 Weitere Hochbauinvestitionen HS Ost (Rettungsweg) IM 43.000 43.000
01.01.12/0103.782100 Erwerb von sonstigem Strassenland                                           IM 5.000 5.000
01.01.12/0121.782100 Erwerb verschiedener Grundstücke                                            IM 2.500 2.500
01.01.13/0092.785110 Hochbauinvestitionen Bäder                                                   IM 37.700 10.500 17.200 10.000
08.01.02/0148.783200 Erwerb von Vermögensgegenständen < 410 € 2 400 400
08.01.03/0001.783100 Erwerb von Vermögensgegenständen > 410 € 2 3.900 3.900
08.01.03/0133.783200 Erwerb von Vermögensgegenständen < 410 € 2 1.000 1.000
01.01.14/0014.783100 Erwerb von Vermögensgegenständen > 410 € 2 2.000 600 1.400
04.01.02/0068.783100 Erwerb von Sammlungsgegenständen 2 750 750 0
04.01.02/0001.783100 Erwerb von Vermögensgegenständen > 410 € 2 2.500 2.500
02.01.08/0019.783100 Beschaffung von weiteren Fahrzeugen Feuerwehr 6 6.700 6.700 0
04.01.01/0133.783200 Erwerb von Vermögensgegenständen < 410 € 2 400 400
04.01.02/0133.783200 Erwerb von Vermögensgegenständen < 410 € 2 1.000 1.000
04.01.03/0133.783200 Erwerb von Vermögensgegenständen < 410 € 2 900 900
04.01.05/0141.783200 Sonstiger Büchereibedarf (Anschaffung GWG) 2 250 250
13.01.02/0025.785210 Übernahme Bachwasserleitungen 6 0 0 0 0 0 0 0
12.01.01/0165.785210  Fahrnbahnerweiterung Saarstraße 6 0 0 0

Investitionen gesamt 2.166.250 496.600 528.050 633.350 17.200 36.700 454.350

Deckungsmittel 1.717.000 496.600 528.050 633.350 17.200 41.800 449.250
Deckungsmittel Rest 2.010 0 0 0 0 5.100 -5.100
01.01.08/0139.681200 Investitionszuw. v. Gemeinden behindertengerechte APL Ausstattung immat. Vermöge 1 500
01.01.08/0205.681500 Von TBS für Beschaffung von Hardware (TBS)                              1 11.950
01.01.12/0120.682100 Erlös aus der Veräußerung von Grundstücken  (unbebaut)                          IM 0
01.01.13/0017.681700 Von privaten Unternehmen,  Zuschuss für den Einbau von Blitzschutzanlagen IM 0
01.01.13/0154.681100 Investitionszuwendungen vom Land (Mensa Realschule) IM 50.000
01.01.13/0155.681100 Investitionszuwendungen vom Land (Mensa Gymnasium) IM 50.000
01.01.13/0170.681100 Investitionszuwendungen vom Land K II Fenstererneuerung KITA Märkische Str. 4 IM 19.850
01.01.13/.... Vom Land; Zuschuss für  Kita Mühlenweg (Anbau) IM 107.100
01.01.14/0014.681200 Investitionszuwendungen von Gemeinden (GV) 2 600
02.01.08/0019.681100 Vom Land,Feuerschutzpauschale 6 41.800
04.01.02/0068.681100 Vom Landschaftsverband, Zuschuss f. Ausstattungsgegenstände 2 750
04.01.05/0070.681100 Vom Land, Zuschuss für Ausstattungsgegenstände Bücherei 2 0
06.02.03/0173.681100 Investitionszuwendungen vom Land KII Spielplatzerneuerung Martfeld 4 200.000
06.02.01/0013.681701 Investitionszuwendungen von privaten Unternehmen - Spenden 4 0
09.02.02/0096.688100 Ausgleichszahlungen nach § 1a Baugesetzbuch 5 1.000
12.01.01/0116.688100 Erschließungsbeiträge und KAG Beiträge 6 49.000
12.01.04/0114.688100 Einnahmen aus Stellplatzablöseverträgen 6 5.850
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16.01.01/0122.681100 Vom Land, allgemeine Investitionspauschale                                  3 528.050
16.01.01/0123.681100 Vom Land, pauschale Zuweisung für Schulen                                   3 633.350
16.01.01/0124.681100 Vom Land, pausch.Zuweisungen f.Investitionen im Sportbereich 3 17.200

Summe Deckungsmittel 1.717.000

Saldo Kreditbedarf 449.250

möglicher Kreditrahmen

im Haushaltsplan veranschlagte Tilgung netto: 1.223.000
davon 2/3 (rund) 815.350

Unterschreitung 366.100

nachrichtlich:
16.01.01.413101 Schulpauschale 40.000,00 €    
16.01.01/0123.681100 Vom Land, pauschale Zuweisung für Schulen 633.350,00 €  

gesamt 673.350,00 €  

nachrichtlich Aufteilung Sportpauschale

16.01.01.413102 Sportpauschale 62.000,00 €    
16.01.01/0124.681100 Vom Land, pauschale Zuweisungen für Investitionen im Sportbereich 17.200,00 €    

gesamt 79.200,00 €    
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Investitionen Einzelzuordnung Deckungsmittel 2011
Stand 3. Änderungsliste
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Investitionen

01.01.07/0001.783100 Erwerb von Vermögensgegenständen > 410 € 1 7.850 7.850 0
01.01.07/0133.783200 Erwerb von Vermögensgegenständen < 410 € 1 2.400 2.400 0
01.01.07/0152.783100 Beschaffung von Fahrzeugen 1 0 0 0
01.01.08/0006.783100 Beschaffung von Hardware                                1 145.100 95.100 50.000 0
01.01.08/0020.783120 Software und Lizenzen (immaterielle Vermögensgegenstände über 410 €) 1 115.000 44.000 71.000
01.01.08/0133.783200 Erwerb von Vermögensgegenständen < 410 € 1 0 0 0
01.01.08/0134.783220 Lizenzkosten ( Immaterielle Vermögensgegenständen unter 410 €) 1 1.050 1.050 0
01.01.08/0139.783220 Behindertenger. Arbeitsplatzausst. immaterielle VG < 410 € 1 500 500 0
01.01.09/0001.783100 Erwerb von Vermögensgegenständen > 410 € 1 2.000 2.000 0
01.01.09/0147.783200 behindertenger. Ausstattung von Arbeitsplätzen (Anschaffung GWG) 1 1.000 1.000 0
01.01.12/0103.782100 Erwerb von sonstigem Strassenland                                           IM 5.000 5.000 0
01.01.12/0121.782100 Erwerb verschiedener Grundstücke                                            IM 2.500 2.500 0
01.01.12/0153.785200 Bau von Erschließungsanlagen IM 0 0 0
01.01.13/0001.783100 Erwerb von Vermögensgegenständen > 410 € IM 14.000 14.000 0
01.01.13/0002.785110 Sonstige Hochbauinvestitionen  VG I                                             IM 62.700 0 62.700
01.01.13/0004.785110 Hochbauinvestitionen Verwaltungsgebäude III                                 IM 0 0 0
01.01.13/0007.785120 An TBS für Planung/Bauleitung Hochbau IM 0 0 0
01.01.13/0016.785110 Sicherungsmaßnahmen IT-Bereich IM 0 0 0
01.01.13/0017.785110 Erneuerung/Einbau von Blitzschutz- und Erdungsanlagen IM 0 0 0
01.01.13/0034.785110 Hochbauinvestitionen  (Brandschutz) GS Nordstadt IM 2.700 2.700 0
01.01.13/0035.785110 Hochbauinvestitionen  (Brandschutz) GS Möllenkotten IM 3.600 3.600 0
01.01.13/0036.785110 Hochbauinvestitionen  (Brandschutz) GS Westfalendamm IM 1.800 1.800 0
01.01.13/0038.785110 Hochbauinvestitionen  (Brandschutz) GS Engelbertstr. IM 2.900 2.900 0
01.01.13/0039.785110 Weitere Hochbauinvestitionen GS Nordstadt IM 20.500 20.500 0
01.01.13/0040.785110 Weitere Hochbauinvestitionen GS Möllenkotten IM 0 0 0
01.01.13/0042.785110 Weitere Hochbauinvestitionen GS Südstr. IM 0 0 0
01.01.13/0043.785110 Weitere Hochbauinvestitionen GS Engelbertstr. IM 0 0 0
01.01.13/0047.785110 Hochbauinvestitionen (Brandschutz) Realschule IM 0 0 0
01.01.13/0049.785110 Hochbauinvestitionen (Brandschutz) HS Ost                                       IM 0 0 0
01.01.13/0050.785110 Hochbauinvestitionen (Brandschutz)  HS West                                     IM 0 0 0
01.01.13/0051.785110 Weitere Hochbauinvestitionen HS Ost IM 0 0 0
01.01.13/0052.785110 Weitere Hochbauinvestitionen HS West IM 127.850 127.850 0
01.01.13/0057.785110 Weitere Hochbauinvestitionen Realschule IM 126.000 126.000 0
01.01.13/0062.785110 Hochbauinvestitionen (Brandschutz) Märkisches Gymnasium                         IM 0 0 0
01.01.13/0063.785110 Weitere Hochbauinvestitionen Märkisches Gymnasium IM 100.000 100.000 0
01.01.13/0066.785110 Hochbauinvestitionen (Brandschutz) Förderschule                                 IM 0 0 0
01.01.13/0080.785110 Hochbauinvestitionen Jugendzentrum                                              IM 0 0 0
01.01.13/0091.785310 Erneuerung der Flutlichtanlage Sportplatz Rennbahn IM 0 0 0
01.01.13/0092.785110 Hochbauinvestitionen Bäder                                                   IM 0 0 0
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01.01.13/0119.785110 Hochbauinvestitionen Wohn - und Geschäftsgrundstücke                            IM 0 0 0
01.01.13/0133.783200 Erwerb von Vermögensgegenständen < 410 € IM 12.100 12.100 0
01.01.13/0154.785110 An TBS, Auszahlungen für Hochbaumaßnahmen (Mensa Realschule) IM 0 0 0
01.01.13/0155.785110 An TBS, Auszahlungen für Hochbaumaßnahmen (Mensa Gymnasium) IM 0 0 0
01.01.13/0166.785110 Hochbauinvestitionen (Brandschutz) Kita Mühlenweg IM 0 0 0
01.01.13/0167.785110 Hochbauinvestitionen (Brandschutz) Jugendzentrum IM 0 0 0
01.01.13/0170.785100 KII Energetische Sanierung Grundschule Engelbertstraße IM 0 0 0
01.01.13/.... Hochbauinvestitionen Kita Mühlenweg (Anbau) IM 0 0 0 0
01.01.14/0014.783100 Erwerb von Vermögensgegenständen > 410 € 2 0 0 0
02.01.07/0001.783100 Erwerb von Vermögensgegenständen > 410 € 1 0 0 0
02.01.08/0001.783100 Erwerb von Vermögensgegenständen > 410 € 6 30.000 30.000 0
02.01.08/0015.781200 Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen an Gemeinden (GV) 6 120.500 120.500
02.01.08/0019.783100 Beschaffung von weiteren Fahrzeugen Feuerwehr 6 253.300 211.500 41.800 0
02.01.09/0001.783100 Erwerb von Vermögensgegenständen > 410 € 6 2.600 2.600
02.01.10/0001.783100 Erwerb von Vermögensgegenständen > 410 € 6 1.000 1.000
03.01.01/0026.783100 Schulausstattung 2 4.000 4.000 0
03.01.01/0028.783100 Turnhallenausstattung                                                     2 1.300 1.300 0
03.01.01/0148.783200 Erwerb von Vermögensgegenständen < 410 € 2 700 700 0
03.01.02/0026.783100 Schulausstattung 2 4.000 4.000 0
03.01.02/0028.783100 Turnhallenausstattung                                                     2 1.300 1.300 0
03.01.02/0148.783200 Erwerb von Vermögensgegenständen < 410 € 2 600 600 0
03.01.03/0026.783100 Schulausstattung 2 4.000 4.000 0
03.01.03/0028.783100 Turnhallenausstattung                                                     2 1.300 1.300 0
03.01.03/0148.783200 Erwerb von Vermögensgegenständen < 410 € 2 500 500 0
03.01.04/0026.783100 Schulausstattung 2 4.000 4.000 0
03.01.04/0148.783200 Erwerb von Vermögensgegenständen < 410 € 2 550 550 0
03.01.05/0026.783100 Schulausstattung 2 4.000 4.000 0
03.01.05/0028.783100 Turnhallenausstattung                                                     2 1.300 1.300 0
03.01.05/0148.783200 Erwerb von Vermögensgegenständen < 410 € 2 800 800 0
03.02.03/0030.783100 Erwerb von Vermögensgegenständen > 410 € 2 1.000 1.000 0
03.02.04/0030.783100 Erwerb von Vermögensgegenständen > 410 € 2 1.000 1.000 0
03.02.05/0030.783100 Erwerb von Vermögensgegenständen > 410 € 2 1.000 1.000 0
03.03.02/0045.783100 Schulausstattung 2 11.700 11.700 0
03.03.02/0045.783100 Schulausstattung Physikausstattung Gustav-Heinemann Schule 2 70.000 70.000 0
03.03.02/0046.783100 Turnhallenausstattung 2 3.100 3.100 0
03.03.02/0148.783200 Erwerb von Vermögensgegenständen < 410 € 2 2.550 2.550 0
03.04.01/0053.783100 Schulausstattung Realschule                                                     2 13.350 13.350 0
03.04.01/0054.783100 Turnhallenausstattung Realschule                                                2 1.550 1.550 0
03.04.01/0148.783200 Erwerb von Vermögensgegenständen < 410 € 2 4.000 4.000 0
03.04.01/0154.783100 Ausstattungsgegenstände Mensa Realschule 2 0 0 0
03.05.01/0059.783100 Schulausstattung Märkisches Gymnasium                                           2 77.000 77.000 0
03.05.01/0060.783100 Turnhallenausstattung  Märkisches Gymnasium                                     2 1.550 1.550 0
03.05.01/0148.783200 Erwerb von Vermögensgegenständen < 410 € 2 6.250 6.250 0
03.05.01/0155.783100 Ausstattungsgegenstände Mensa Gymnasium 2 0 0 0
03.06.01/0064.783100 Schulausstattung  Förderschule                                                  2 15.000 15.000 0
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03.06.01/0148.783200 Erwerb von Vermögensgegenständen < 410 € 2 500 500 0
03.07.02/0133.783200 Erwerb von Vermögensgegenständen < 410 € 2 150 150 0
04.01.01/0133.783200 Erwerb von Vermögensgegenständen < 410 € 2 400 400 0
04.01.02/0001.783100 Erwerb von Vermögensgegenständen > 410 € 2 2.500 2.500 0
04.01.02/0068.783100 Erwerb von Sammlungsgegenständen 2 750 750 0 0
04.01.02/0133.783200 Erwerb von Vermögensgegenständen < 410 € 2 1.000 1.000 0
04.01.03/0133.783200 Erwerb von Vermögensgegenständen < 410 € 2 900 900 0
04.01.03/0001.783100 Erwerb von Vermögensgegenständen > 410 € 2 3.000 3.000 0
04.01.05/0070.783100 Erwerb von Vermögensgegenständen > 410 € 2 0 0 0
04.01.05/0141.783200 Sonstiger Büchereibedarf (Anschaffung GWG) 2 250 250 0
06.01.01/0001.783100 Erwerb von Vermögensgegenständen > 410 € 4 5.000 5.000 0
06.01.01/0083.783110 Ersatz von Außenspielgeräten an Kindertagesstätten                        4 2.500 2.500 0
06.01.01/0133.783200 Erwerb von Vermögensgegenständen < 410 € 4 600 600 0
06.01.02/0001.783100 Erwerb von Vermögensgegenständen > 410 € 4 10.000 10.000 0
06.01.02/0083.783110 Ersatz von Außenspielgeräten an Kindertagesstätten                        4 5.000 5.000 0
06.01.02/0133.783200 Erwerb von Vermögensgegenständen < 410 € 4 3.500 3.500 0
06.02.01/0001.783100 Erwerb von Vermögensgegenständen > 410 € 4 5.150 5.150 0
06.02.01/0133.783200 Erwerb von Vermögensgegenständen < 410 € 4 3.100 3.100 0
06.02.02/0133.783200 Erwerb von Vermögensgegenständen < 410 € 4 450 450 0
06.02.03/0011.785210 Neubau Bolzplatz Lothringer Straße 4 0 0 0
06.02.03/0079.783110 Beschaffung von Spielplatzgeräten und -bänken                               4 15.350 15.350 0
06.02.03/0081.785210 Sanierung von Kinderspielplätzen                                            4 110.000 3.200 106.800
06.02.03/0173.785210 An TBS, Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen KII Spielplatzerneuerung Martfeld 4 0 0 0
06.03.07/0133.783200 Erwerb von Vermögensgegenständen < 410 € 4 200 200 0
08.01.02/0001.783100 Erwerb von Vermögensgegenständen > 410 € 2 0 0 0
08.01.02/0148.783200 Erwerb von Vermögensgegenständen < 410 € 2 400 400 0
08.01.03/0001.783100 Erwerb von Vermögensgegenständen > 410 € 2 12.000 6.200 5.800 0
08.01.03/0133.783200 Erwerb von Vermögensgegenständen < 410 € 2 1.000 1.000 0
09.02.02/0096.785210 Verwendung von Ausgleichszahlungen nach § 1a Baugesetzbuch 5 1.000 1.000 0
12.01.01/0005.785210 Endausbau der Luisenstraße 6 0 0 0
12.01.01/0008.785210 Bau Lärmschutzwand Sternenburgstr. 6 0 0 0
12.01.01/0010.785210 Endausbau Göckinghofstraße 6 0 0 0
12.01.01/0055.785210 Neue Anlagen Märkische Straße 6 0 0 0
12.01.01/0061.785210 Neue Anlagen Ottostraße 6 0 0 0
12.01.01/0067.785210 Neue Anlagen Ruhrstraße 6 0 0 0
12.01.01/0106.785200 Erstellung von Bestandplänen für auszubauende Straßen                       6 5.000 5.000 0
12.01.01/0143.785220 An TBS für Planung/Bauleitung (Straßenbeleuchtung) 6 13.450 13.450 0
12.01.01/0144.785220 An TBS für Planung/Bauleitung Straßenbau 6 0 0 0
12.01.01/0156.785210 An TBS, Erneuerung Stützwand Ehrenberger Str. 6 0 0 0
12.01.01/0157.785210 An TBS,Erneuerung Stützwand Hattinger Str. 6 0 0 0
12.01.01/0158.785210 An TBS, Neue Anlagen Brambecke 6 0 0 0
12.01.01/0159.785210 An TBS, Neue Anlagen Metzerstr. 6 0 0 0
12.01.01/0160.785210 An TBS, Erneuerung Straßenbeleuchtungsanlagen (Folgejahre) 6 45.000 0 0 45.000
12.01.01/0161.785210 An TBS, Absperrpfosten Wochenmarkt 6 0 0 0
12.01.01/0162.785210 An TBS, Fahrbahndeckenerneuerung Wiedenhaufe 6 0 0 0

Anlage 1 zu Sitzungsvorlage 075/2010/1



Entwurf Prioritätenliste 2011 4 14.04.2010

Planungsstelle Bezeichnung FB Planung spezielle IP Schul- Sport- Feuer- Kredite
2011 Deckung pauschale pauschale schutzpauschale

12.01.01/0164.785210 An TBS, Straßenverbreiterung Prinzenstraße 6 0 0 0
12.01.01/0165.785210  Fahrnbahnerweiterung Saarstraße 6 240.000 230.000 10.000 0
12.01.01/0202.785210 An TBS, neue Anlagen Grafweg 6 0 0
12.01.01/0203.785210 An TBS, neue Anlagen Döinghauser Straße 6 0 0
12.01.04/0114.785210 Verwendung Mittel Stellplatzablöseverträge 6 5.850 5.850 0
13.01.01/0094.783110 Beschaffung von Bänken                                                      IM 5.000 1.400 3.600
13.01.02/0025.785210 Übernahme Bachwasserleitungen 6 180.000 0 180.000
12.01.01/0009.785210 Endausbau Ehrenberger Straße 6 225.000 45.000 180.000

0
Summe Investitionen 2.305.350 283.100 528.050 662.000 17.200 41.800 773.200

Deckungsmittel 1.532.150 283.100 528.050 662.000 17.200 41.800 773.200
0 0 0 0 0 0

Summe Investitionen gesamt 2.305.350

Deckungsmittel 2.011
01.01.08/0139.681200 Investitionszuw. v. Gemeinden behindertengerechte APL Ausstattung immat. Vermöge 1 500
01.01.12/0120.682100 Erlös aus der Veräußerung von Grundstücken  (unbebaut)                          IM 1.050.000
01.01.13/0017.681700 Von privaten Unternehmen,  Zuschuss für den Einbau von Blitzschutzanlagen IM 0

01.01.13/0154.681100 Investitionszuwendungen vom Land (Mensa Realschule) IM 0
01.01.13/0155.681100 Investitionszuwendungen vom Land (Mensa Gymnasium) IM 0
01.01.13/0170.681100 Investitionszuwendungen vom Land K II Fenstererneuerung KITA Märkische Str. 4 IM 0
01.01.13/.... Vom Land; Zuschuss für  Kita Mühlenweg (Anbau) IM 0
01.01.14/0014.681200 Investitionszuwendungen von Gemeinden (GV) 2 0
02.01.08/0019.681100 Vom Land,Feuerschutzpauschale 6 41.800
04.01.02/0068.681100 Vom Landschaftsverband, Zuschuss f. Ausstattungsgegenstände 2 750
04.01.05/0070.681100 Vom Land, Zuschuss für Ausstattungsgegenstände Bücherei 2 0
06.02.03/0173.681100 Investitionszuwendungen vom Land KII Spielplatzerneuerung Martfeld 4 0
06.02.01/0013.681701 Investitionszuwendungen von privaten Unternehmen - Spenden 4 0
09.02.02/0096.688100 Ausgleichszahlungen nach § 1a Baugesetzbuch 5 1.000
12.01.01/0116.688100 Erschließungsbeiträge und KAG Beiträge 6 275.000
12.01.04/0114.688100 Einnahmen aus Stellplatzablöseverträgen 6 5.850
16.01.01/0122.681100 Vom Land, allgemeine Investitionspauschale                                  3 528.050
16.01.01/0123.681100 Vom Land, pauschale Zuweisung für Schulen                                   3 662.000
16.01.01/0124.681100 Vom Land, pausch.Zuweisungen f.Investitionen im Sportbereich 3 17.200

Summe Deckungsmittel 2.582.150

Saldo Kreditbedarf -276.800
Grundstückserlöse zur Schuldentilgung 1.050.000
Deckungsmittel (ohne Grundstückserlöse) 1.532.150
Kreditbedarf 773.200
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möglicher Kreditrahmen

im Haushaltsplan veranschlagte Tilgung netto: 1.251.500
davon 2/3 834.350

Unterschreitung 61.150

16.01.01.413101 Schulpauschale 11.350,00 €    
16.01.01/0123.681100 Vom Land, pauschale Zuweisung für Schulen 662.000,00 €  

gesamt 673.350,00 €  

nachrichtlich Aufteilung Sportpauschale

16.01.01.413102 Sportpauschale 62.000,00 €    
16.01.01/0124.681100 Vom Land, pauschale Zuweisungen für Investitionen im Sportbereich 17.200,00 €    

gesamt 79.200,00 €    
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